

Land! Land! Land! Hør Herrens ord Jer. 22, 29

Menighetsblad

for Spydeberg, Hovin og Heli

Nr. 1

JANUAR 1949

3. årgang

Nyårs-hilsen

I dette første nummer av menighetsbladet for 1949 vil jeg hilse alle bladets lesere med det kjente ordet i Filip. 4, 6—7: «Vær ikke bekymret for noe, men la i alle ting eders begjæringer komme frem for Gud i påkallelse og bønn med takksigelse; og Guds fred som overgår all forstann, skal bevare eders hjerter og eders tanker i Kristus Jesus.»

Personlig synes jeg dette er ett av de overordentlig gode ord i vår Bibel. Det er nesten for godt til å være sant og til å gjelde en som meg. Likevel er det full sannhet og kommer som en hjertelig hilsen ved begynnelsen av det nye året også til deg. Og jeg hadde lyst til å spørre: «Har du ikke bruk for et slikt ord når du står foran en ukjent fremtid, foran et nytt år, som på mange måter tegner til å bli et vanskelig år — så langt mennesker kan bedømme situasjonen?» Ingen av oss vet hva året kan bringe. Og det er sikkert best for oss på denne måte. Men just i en slik situasjon er det mange mennesker som føler seg utrygge. De er som på gyngende grunn, prisgitt tilfeldighetene. Og det er ikke noen hyggelig situasjon, hverken for den ene eller den andre. Likevel bør vi alle se sannheten i øynene og erkjenne at anderledes kan det ikke være for den som ikke regner med Gud. Tenk bare på de veldige krefter som settes i gang under en verdenskrig. Det finnes jo ikke noe enkelt menneske som er i stand til å mestre disse.

Således er det ikke å undres over at vantro mennesker føler seg prisgitt en ublid skjebne.

Men for den som virkelig tror på Gud, er det helt anderledes. Han vet at det er Gud, vår himmelske Far, som har all makten i himmel og på jord, og ingen ting skjer uten at Han tillater det. Derfor kan en kristen være trygg og frimotig endog foran en ukjent fremtid. Han vet at «alle mine tider er i Herrens hånd». Men likevel trenges oppmuntring og trøst på veien, for vi har alle så lett for å glemme løftene fra vår store Gud.

I dag møtes vi så av dette ordet om at vi ikke behøver å være bekymret for noe. hverken for fremtiden, for oss selv eller våre kjære, hverken for det legemlige eller det åndelige. Alt kan vi gå til Gud med og så hvile på hans løfter. Vi kan nok ikke selv kaste bekymringene fra oss. Men Gud kan løfte dem av våre skuldre. Han vil også gjøre det, så du kan være fri og glad. Bare gå til Ham med alt.

Ja, den som kunne få det til, tenker kanskje en eller annen. Jeg ville så gjerne, men jeg tør ikke regne meg for en kristen, og da er jeg naturligvis utenfor.

Til en sådan sjel hadde jeg lyst til å si: Også du får lov til å ta dette ord som en hilsen til deg personlig så sant du virkelig ønsker å bli en kristen. For når du handler etter dette ord fra Gud og de andre i den hellige bok, så blir du en kristen.

Hvor går menneskehetens vei?

ET BUDSKAP FRA SVENSKA KYRKANS BISKOPER

Hvor går menneskehetens vei? For mange synes den å føre inn i et dypere mørke, en stadig mer foruroligende uvisshet. Kulturens grunnvoller undergraves når den enkelte oppslukes av massen. Tidens nød fremmer i forferdende grad et åndelig og sedelig barbari. Evangeliets og kirkens frihet er mange steder truet. Med sorg har vi mottatt meldingen om at en ungarsk biskop, høyt ansett og kjent i hele den evangeliske kristenhet, er rammet av en urettferdig dom. Vi hører om massehenrettelser, som sikkert nok ikke fremmer respekten for menneskelivet. Millioner hjemløse mennesker ser med fortvilelse fremtinde i møte. En håpløshetens ånd har besatt store skarer av Europas ungdom og har som en lamvende farsott bredt seg også til de land som er blitt skjønt. En moralsk oppløsning uten sidestykke tærer også på vårt folks åndelige helse, og vi venter ennå forgjeves på en åndelig oppvåknen overfor faren.

Likevel er det den kristne kirkens plikt å vitne om lyset. Den skal takknemlig peke på de lysstråler som faller på den mørkende stien. Det finnes tross alt meget av god vilje også i denne tiden. Vi kan spore den i en bedre sosialtrygd, i en utrettelig hjelpevirksomhet, i en våknende forståelse av at alle mennesker er kalt til å leve sammen på denne jord, og at de enkelte nasjoners interesser er underordnet menneskehetens.

Sev om kirkens interesser synes å stå overfor økende vanskeligheter i vårt eget land, må vi med takknemlighet erkjenne den velvilje som ble vist kirken fra det borgerlige samfunns side. Man aner mange steder en våknende utilfredshet med den tomme verdsligheten, som er nåtidens signatur. Bibelstudiet har fått økt betydning i det kristne livet. Alterets sakramente, gudstjenestens innerste helligdom, har begynt å stråle med ny glans.

Da kan nemlig Gud få frelse deg og føre deg den veien Han vil. Og dermed gjelder alle Guds løfter deg.

Gå så videre ut på Guds løfter, og du kan få oppleve at Gud gir trygghet og fred. Den som går til Gud med alt, smått og stort, får erfare at det virkelig blir som Ordet sier: Guds fred som overgår all forstann skal bevare eders hjerter og eders tanker i Kristus Jesus. — Det er Gud som ved sin Ånd virker dette, ikke du eller jeg. Vi kan strebe så meget vi orker, likevel når vi aldri fram ved egen kraft. Den derimot som våger seg ut på Guds ord og løfte, skal få oppleve at Ordet holder. «Løftene kan ikke svikte.» — Gud senker sin stille fred ned i hjertet så det blir godt å være hos Ham og vite seg omhegnet av «de evige armer».

Gjennom Kirkenes Verdensråd er det reist samlingens og håpets tegn i en splittet og prøvet kristenhet.

De stråler som bryter gjennom mørket er for den kristne ingen bedragerske blinklys. Det er stråler fra det evige lys. Jesus Kristus er pantet på lysets virkelighet. Ved Ham brøt det inn i timelighetens verden. På Ham glene bygde Kristi kirke sitt håp. Til Ham må vi vise alle dem som er gått vill i mørket og som vannsmekter i ørkenen.

Framfor alt maner vi kirkens folk til ikke å miste motet overfor tidens press. Kirken må alvorlig ransake seg selv innfor sin Herre. Har hans kjærlighet vært vår høyeste lov, drivkraften i våre handlinger? Den kritikk som fremgår av en ærlig hensikt bør vi ta opp i fullt alvor og ikke lukke øynene for det som er skakt i vårt kirkeliv. I lyset av krybben, korset og den åpne grav som faller på vår vei bør vi med ny frimotighet gå avsted for å bringe evangeliet til alle dem, som innenfor og utenfor vårt lands grenser står fremmede for det kristne budskap.

Til alle som vil høre retter vi en inntrengende appell om ikke å la seg nøye med å vise en svak velvilje, men innta sin plass som kjempende kirke med helhjertet bekjennelse til Kristus, vår Herre og Frelser, vårt eneste håp.

(Etter «Folkets Framtid».)

Mon ikke dette budskap fra Svenska Kyrkans biskoper har noe å si også til broderfolket i vest? Jeg tror vi alle gjorde vel i å legge oss disse ord på hjertet. Den åndelige situasjon i Sverige og Norge har sikkert mange likhetspunkter. Også hos oss er det en hel del mennesker som har fått øynene opp for at den høyt lovpriste kultur og opplysning er ikke alt. Det er godt og verdifullt, men kan aldri gi menneskehjertet fred og trygghet. Bare disse ting skaper ikke en gang gode forhold i denne verden og har enda mindre å gi for evigheten.

Det som vi derfor alle sammen trenger både for dette liv og det tilkommende er evangeliet, det glade budskap om Frelseren, Jesus Kristus, som kan gi det enkelte menneske fred i sin sjel og trygghet og fasthet både for tid og evighet.

Just i den situasjon vårt folk i dag befinner seg, burde alle se det som sin oppgave å gå helhjertet inn for Jesu Kristi evangelium. Det er nettopp dette evangelium den kjempende og lengtende menneskehet trenger, ja, du og jeg også.

Innkomne gaver til «Menighetsbladet»

Martin Løken kr. 10.— Hjalmar Høgås kr. 10. Julegave fra F kr. 20.— Gustav Hauger kr. 10. E. E. kr. 5.— Magnus Engen kr. 5.— Ole Lien kr. 5.—

Tusen takk alle sammen!

Menighetsblad

for Spydeberg, Hovin og Heli

Utgis av Spydeberg, Hovin og Heli Menighetsråd

Ansvarlig redaktør S. T. STORAKER
Kasserer Kjøpmann E. A. SKULLERUD
Ekspedisjon FRK. MARY MELLUM, tlf. 8

Døpte

14. november 1948: Inger-Marit av foreldre sjåfør Sverre Martin Ihlen og h. Mildrid, Linnehol.

19. desember 1948: Arild av foreldre gårdsarbeider Arne Hagen og h. Rigmor, Egeland.

Ektevigde

18. desember 1948: Jernb. arb. Asbjørn Skaarberg, Ski og Julie Kristine Myhre, Oslo.

31. desember 1948: Kassearb. Ole Tøgersen, Eng og hjv. Inger Andersen, Skaug.

Døde.

18. oktober: Jon Funderud, født 8. juli 1946, sønn av gbr. Olav Funderud, Løken.

22. oktober: Ole Kristian Klever, f. 20. oktober 1870, gbr., Klever i Heli.

6. november: Hilda Karoline Lauritsen (Skårud), hjv. Solhaug i Hovin f. 23. mars 1899.

8. november 1948: Aksel Edvin Hamberg, gift gbr., Pettersborg, Heli.

17. november 1948: Oskar Amundsen, ugift arb., Ringstad, født 9. januar 1893.

7. desember 1948: Martin Alfred Heiestad, gift gbr., Heli, født 18. mars 1893.

1. desember 1948: Anna Ruud, enke etter småbr., født 25. april 1876.

10. desember 1948: Mathea Thoresen, enke, Nybrott i Hovin, født 4. februar 1867.

17. desember 1948: Bjørg Hjerthum, ugift hjv., født 5. oktober 1929.

25. desember 1948: Emma Kristine Johansen Ruud, ugift husholderske, Ekeberg, født 6. februar 1884.

29. desember 1948: Martha Othilie Bjørnebekk, ugift syerske, født 1. august 1908.

27. desember 1948: Liv Ragnhild Johansen, barn, datter av bilmekaniker Ragnvald Vilfred Johansen, Moseby.

27. desember 1948: Asta Konstanse Burås, gift, født 31. januar 1912.

1. januar 1949: Inger Marie Skjolden, enke etter dyrlege, født 22. september 1861.

4. januar 1949: Augusta Jørgenrud, f. Jonasson, født 6. oktober 1857.

12. januar 1949: Mina Pettersen, Nes, enke, født 18. april 1864.

Vi ser at det er mange som er flyttet bort i den siste tid. Det er mennesker i alle aldre — fra barn på et par måneder og til gamle på over 91 år. Det er forskjellige livsskjebner, mennesker som har strebet og kjempet, og nå er de ferdig hernede. — Tilbake sitter foreldre, ektefeller og barn i sorg og savn. Vi ønsker at Gud må få komme nær til dem alle med sin trøst og hjelp, så de kan få frimotighet til å se opp og fram i tro til Gud.

For oss andre, som enda får lov til å ha våre kjære sammen med oss, er det om å gjøre å leve slik at vi kan hjelpes ad på den rette vei, så vi en gang kan stå frelst hjemme hos Gud. Tiden svinner fort. Snart kan det være din eller min tur til å ta ut på den siste reise. Måtte det kunne skje med frimotighet i tillit til Ham som kalte oss og frelste oss. Han sier: «Mine får hører min

røst, og jeg kjenner dem, og de følger meg, og jeg gir dem evig liv, og de skal aldri i evighet fortapes, og ingen skal rive dem ut av min hånd.» Johs. 10, 27 f.

Merk!

Spydeberg Sjømannsmisjonsforening har forandret sin møtedag fra første tirsdag til første onsdag i hver måned.

Foreningens første møte i 1949 var godt besøkt og ble i det hele meget vellykket.

Vel møtt i Sjømannsmisjonsforeningen neste gang — onsdag 2. februar kl. 16 på «Fjellheim».

Kirkeofringer i julen 1948

1. juledag i Hovin kirke kom det inn til Det norske Misjonsselskap kr. 174.12
1. juledag i Spydeberg kirke kom det inn til Det norske Misjonsselskap » 437.72
2. juledag i Heli kirke kom det inn til Det norske Misjonsselskap » 90.—

Tilsammen kr. 701.84

På Misjonsselskapets vegne bringes herved en hjertelig takk til alle som deltok i ofringen. Det er gildt å se at det er god oppslutning om ofringen om Herrens alter. Det ville også være gildt om alle kunne få oppleve sannheten av Jesu ord: «Det er saligere å gi enn å ta.» Av naturen er vi slik innstillet at vi vil helst ta imot, men den kristnes erfaring viser at det gir en dypere og edlere glede å få være med å gi.

Noen tall fra prestens dagsregister for 1948

Antall gudstjenester, ordinære og ekstraordinære i:

Spydeberg sogn	29
Hovin sogn	17
Heli sogn	17

Tilsammen 68

Antall møter ved presten, oppbyggelser, andakter etc. 133. Antall sykebesøk av presten 111.

I årets løp er det døpt i Spydeberg kirke 29, i Hovin kirke 18 og i Heli kirke 8, tilsammen 55.

Konfirmerte i Spydeberg kirke 25, i Hovin kirke 17, tilsammen 42.

Ektevigde i Spydeberg kirke 13 par, i Hovin kirke 5 par og i Heli kirke 4 par.

Begravede i Spydeberg sogn 13, i Hovin 12 og i Heli 7 personer.

Nattverdgjester i Spydeberg kirke 141, i Hovin kirke 105 og i Heli kirke 0. Nattverdgjester ved soknebud i Spydeberg sokn 20, i Hovin 4 og i Heli 2. Nattverdgjester ved møter (på Mørk Pleiehjem): 11.

Innkomet ved offer:


I Spydeberg kirke	kr. 2116.66
I Hovin kirke	» 618.94
I Heli kirke	» 244.—

Tilsammen kr. 2979.60

Til sammenlikning kan anføres at i året 1947 kom det inn i alt i alle tre kirker kr. 3789.74.

Disse beløp er jo bare en del av det som kommer inn i årets løp til Guds rikes sak. De forskjellige misjonsforeninger samler inn betraktelige summer. Alt dette vitner om kjærlighet og offervilje, og det er gildt å legge merke til at det finnes så meget av dette sinnelag i blant oss.

Gud signe alle uegennyttige mennesker og glade givere.

<p>Sverre Nilsen Spydeberg, tlf 136 a. Bilforretning og verksted.</p>	<p>E. A. Skullerud ass. landhandel. Spydeberg, tlf. 15.</p>
<p>A.s Spydeberg Handelsforening Tlf. 13 og 120. Glass, stentøy, kolonial og bygningsartikler. Egen avdeling for skotøy og manufaktur.</p>	<p>Spydeberg Sparebank — Opprettet 1859 — Utfører alle alminnelige bankforretninger. Kontortid: Mandag og onsdag kl. 9—13. Fredag kl. 9—13 og 15—16. Tlf. Spydeberg 7.</p>
<p>Magnus Pettersen anbefaler store og små busser til turkjøring. Tlf. 69, Spydeberg.</p>	<p>Hans Alvim Kolonial — Glass — Stentøy — Kjøkkenutstyr. Spydeberg, tlf. 178.</p>
<p>Spydeberg Manufaktur T. Lunder. Klær, tøy, leketøy m. m. m.</p>	<p>Arne Nygaard ass. landhandel. Tlf. Godheim 224.</p>
<p>A. Lageraaen ass. landhandleri ved Myhra-krysset. Tlf. 145, Spydeberg.</p>	<p>Aksel Hestengen, Spydeberg Sportsforretning. Bensin, olje, gummi. Reparasjonsverksted. Tlf. 43.</p>
<p>Dagny Ødeli, Spydeberg Melk og kolonialforretning. Spydeberg, tlf. 180.</p>	<p>Jens Buer Elektrisk forretning. Spydeberg, tlf. 146.</p>
<p>Einar Guddal Snekkerverksted. Karosserireparasjon — Dreiling. Tlf. Spydeberg 198.</p>	<p>Spydeberg Stenhuggeri Konrad Jacobsen. Gravmonumenter m. m. Tlf. 205.</p>
<p>Aksel Sørby Kolonial — Manufaktur. Malerverver — Bygningsartikler. Tlf. Spydeberg 152.</p>	<p>Spydeberg Kjøttforretning Inneh. Brødr. Helle. Tlf. 184, Spydeberg.  Kjøtt og fleisk, alle slags deiger og pølsevarer, samt smørbrød-pålegg.</p>
<p>Lege Martin Schou Spydeberg, tlf. 105.</p>	<p>Græshagen Hønseri Godkjent Avlscenter. Spydeberg, tlf. 138.</p>